



2019年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年7月26日

上場会社名 GMOフィナンシャルホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7177 URL https://www.gmofh.com/
 代表者 (役職名) 代表執行役社長 グループCEO (氏名) 鬼頭 弘泰
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役 グループCFO (氏名) 山本 樹 (TEL) 03-6221-0183
 四半期報告書提出予定日 2019年8月9日 配当支払開始予定日 2019年9月20日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年12月期第2四半期の連結業績(2019年1月1日~2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年12月期第2四半期	15,871	△8.5	14,816	△9.4	4,284	△26.9	4,189	△28.6	2,505	△36.2
2018年12月期第2四半期	17,353	—	16,351	—	5,861	—	5,866	—	3,929	—

(注) 包括利益 2019年12月期第2四半期 2,680百万円(△27.8%) 2018年12月期第2四半期 3,714百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年12月期第2四半期	21.15	20.97
2018年12月期第2四半期	32.86	32.43

(注) 当社は、2017年12月期に決算日を3月31日から12月31日に変更しており、2018年12月期第2四半期は、比較対象期間が異なることから対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年12月期第2四半期	567,434	35,929	6.1
2018年12月期	524,733	35,913	6.7

(参考) 自己資本 2019年12月期第2四半期 34,893百万円 2018年12月期 34,949百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年12月期	7.46	8.98	9.54	6.27	32.25
2019年12月期	2.59	8.03			
2019年12月期(予想)			—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年12月期の連結業績予想(2019年1月1日~2019年12月31日)

当社及び連結子会社の主な事業である証券・FX事業及び仮想通貨事業は、経済情勢や市況環境の影響を強く受けており、業績予想を行うことが困難であるため、連結業績予想は開示しておりません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼすFX取引高、株式委託売買代金、仮想通貨売買代金、顧客口座数等の営業指標や営業収益を月次で開示しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年12月期2Q	117,707,785株	2018年12月期	119,928,635株
② 期末自己株式数	2019年12月期2Q	一株	2018年12月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2019年12月期2Q	118,489,068株	2018年12月期2Q	119,608,476株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向50%を目途に、四半期ごとに配当することを目標としておりますが、業績予想を行うことが困難であるため、現時点における配当予想額が未定となっております。配当予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示を行う予定です。

当社は、2019年7月26日に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この決算説明会で使用する決算補足説明資料は同日にTDnet及び当社ウェブサイトにて開示する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
(4) 2019年12月期第2四半期末の配当について	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(セグメント情報等)	12
3. その他	13
(1) 連結損益計算書の四半期推移	13

GMOフィナンシャルホールディングス株式会社及びGMOフィナンシャルホールディングス株式会社の連結子会社を以下「GMO-FH」と記載します。

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の営業収益は15,871百万円（前年同期比8.5%減）、純営業収益は14,816百万円（同9.4%減）、営業利益は4,284百万円（同26.9%減）、経常利益は4,189百万円（同28.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,505百万円（同36.2%減）となりました。

当第2四半期連結累計期間における主な収益、費用、利益の状況は次のとおりです。

（単位：百万円）

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	増減額	増減率
営業収益	17,353	15,871	△1,482	△8.5%
受入手数料	2,085	1,684	△400	△19.2%
トレーディング損益	12,563	11,951	△611	△4.9%
金融収益	2,281	1,885	△396	△17.4%
その他の営業収益	15	49	33	223.0%
その他の売上高	419	299	△108	△26.5%
金融費用	690	827	137	19.9%
売上原価	312	226	△85	△27.4%
純営業収益	16,351	14,816	△1,534	△9.4%
販売費及び一般管理費	10,489	10,531	42	0.4%
営業利益	5,861	4,284	△1,576	△26.9%
経常利益	5,866	4,189	△1,676	△28.6%
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,929	2,505	△1,424	△36.2%

営業収益内訳（セグメント別/商品別）

（単位：百万円）

	前第2四半期 連結累計期間	当第2四半期 連結累計期間	増減額	増減率
証券・FX事業	15,332	13,525	△1,807	△11.8%
株式・ETF等 ※1	1,216	875	△340	△28.0%
先物・オプション	169	110	△58	△34.7%
取引所FX	373	265	△107	△28.7%
通貨関連店頭デリバティブ	10,313	9,218	△1,094	△10.6%
CFD・株BO ※2	959	1,092	132	13.8%
金融収益	2,281	1,885	△396	△17.4%
その他	18	76	58	312.7%
仮想通貨事業	1,612	2,040	427	26.5%
仮想通貨	1,612	2,040	427	26.5%
その他	407	304	△102	△25.2%
その他	407	304	△102	△25.2%
調整額	0	0	0	—
営業収益合計	17,353	15,871	△1,482	△8.5%

※1 株式・ETF等の取引に係る委託手数料及びその他の受入手数料、募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料、投資信託に係るその他の受入手数料が含まれています。

※2 CFDには、一部海外子会社の店頭FXに係る収益が含まれています。株BOは2019年4月から商品の取り扱いを開始しました。

(証券・FX事業)

証券・FX事業においては、ビッグデータ解析等の改善施策の効果により店頭FXの収益率は過去最高水準となりましたが、年初の相場急変による店頭FX取引の一時的な収益性の低下及び外国為替市場のボラティリティ低下を背景とする取引高の減少の影響を受け、収益は減少しました。また、株式等委託売買代金の減少等を受けて受入手数料が減少、信用取引の売買代金の減少及び信用残高の減少等を受けて金融収益が減少したことから、当第2四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は13,525百万円（前年同期比11.8%減）、営業利益は3,843百万円（同36.2%減）となりました。

(仮想通貨事業)

仮想通貨事業においては、仮想通貨のボラティリティが高水準で推移したことから第2四半期に取引高が増加したことに加え、前期より取り組んでいる収益性改善施策の効果もあり、当第2四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は2,040百万円（前年同期比26.5%増）、営業利益は364百万円（前年同期は258百万円の営業損失）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債、純資産の状況

(単位：百万円)

	前連結会計年度末	当第2四半期 連結会計期間末	増減額
総資産	524,733	567,434	42,701
負債	488,820	531,505	42,685
純資産	35,913	35,929	16

(総資産)

当第2四半期連結会計期間末における資産合計は567,434百万円（前期末比42,701百万円の増加）となりました。これは主に、現金及び預金の増加21,202百万円、預託金の増加5,020百万円、預り仮想通貨の増加12,057百万円、短期差入保証金の増加1,411百万円などによるものです。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は531,505百万円（前期末比42,685百万円の増加）となりました。これは主に、有価証券担保借入金の増加6,420百万円、預り金の増加1,073百万円、預り仮想通貨の増加12,057百万円、受入保証金の増加14,004百万円などによるものです。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産は35,929百万円（前期末比16百万円の増加）となりました。これは主に、自己株式の消却等による資本剰余金の減少1,625百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加と配当金の支払いによる利益剰余金の減少の結果として利益剰余金が1,446百万円増加したこと、非支配株主持分の増加72百万円などによるものです。

② キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物は、営業活動による収入が17,673百万円、投資活動による支出が1,057百万円、財務活動による収入が4,766百万円となった結果、当第2四半期連結累計期間末には60,457百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、17,673百万円のプラスとなりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益の計上3,969百万円、信用取引資産の減少による収入2,376百万円、有価証券担保借入金の増加による収入6,420百万円、受入保証金の増加による収入14,050百万円があった一方で、預託金の増加による支出5,053百万円、短期差入保証金の増加による支出1,407百万円、受取差金勘定の減少による支出1,732百万円があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、1,057百万円のマイナスとなりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出190百万円、無形固定資産の取得による支出245百万円、投資有価証券の取得による支出455百万円があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、4,766百万円のプラスとなりました。これは主に、短期借入金の純増加による収入7,052百万円、長期借入れによる収入4,650百万円があった一方で、長期借入金の返済による支出3,900百万円、自己株式の取得による支出1,653百万円、配当金の支払による支出1,059百万円があったことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

GMO-FHの主な事業である証券・FX事業及び仮想通貨事業は、経済情勢や市況環境の影響を強く受けており、業績予想を行うことが困難であるため、連結業績予想は開示しておりません。この点を補うために、業績に重要な影響を及ぼすFX取引高、株式委託売買代金、仮想通貨売買代金、顧客口座数等の営業指標や営業収益を月次で開示しております。

(4) 2019年12月期第2四半期の配当について

当社は、株主に対する利益還元と内部留保の充実を総合的に勘案し、収益性、成長性、企業体質の強化を考慮しつつ、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本方針としており、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向50%を目途に、四半期ごとに配当することを目標としております。当社は前述のとおり業績予想を行うことが困難であることから、これまで配当予想額も未定としておりましたが、2019年12月期第2四半期末の配当につきましては、上記方針に基づき1株当たり8.03円といたしました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	39,642	60,844
預託金	269,696	274,717
預り仮想通貨	13,918	25,975
信用取引資産	81,551	79,441
有価証券担保貸付金	7,558	6,667
短期差入保証金	57,579	58,990
支払差金勘定	40,282	41,132
その他	6,472	11,757
貸倒引当金	△49	△148
流動資産合計	516,651	559,379
固定資産		
有形固定資産	884	974
無形固定資産	2,914	2,853
投資その他の資産		
繰延税金資産	1,071	887
その他	3,263	3,401
貸倒引当金	△50	△62
投資その他の資産合計	4,283	4,226
固定資産合計	8,082	8,055
資産合計	524,733	567,434
負債の部		
流動負債		
信用取引負債	24,995	28,816
有価証券担保借入金	12,714	19,134
預り金	43,381	44,454
預り仮想通貨	13,918	25,975
受入保証金	309,449	323,453
受取差金勘定	5,589	3,856
短期借入金	58,862	65,914
1年内返済予定の長期借入金	4,200	2,930
未払法人税等	2,250	1,195
賞与引当金	674	252
役員賞与引当金	419	—
その他	6,187	7,977
流動負債合計	482,642	523,960
固定負債		
長期借入金	3,350	5,370
その他	1,240	765
固定負債合計	4,590	6,135
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,587	1,409
特別法上の準備金合計	1,587	1,409
負債合計	488,820	531,505

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	657	685
資本剰余金	2,903	1,278
利益剰余金	31,022	32,469
株主資本合計	34,583	34,432
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	366	460
その他の包括利益累計額合計	366	460
非支配株主持分	963	1,035
純資産合計	35,913	35,929
負債純資産合計	524,733	567,434

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)
営業収益		
受入手数料	2,085	1,684
トレーディング損益	12,563	11,951
金融収益	2,281	1,885
その他の営業収益	15	49
その他の売上高	407	299
営業収益合計	17,353	15,871
金融費用	690	827
売上原価	312	226
純営業収益	16,351	14,816
販売費及び一般管理費		
取引関係費	4,459	4,337
人件費	2,088	1,917
不動産関係費	1,361	1,429
事務費	1,486	1,714
減価償却費	428	473
租税公課	354	349
貸倒引当金繰入額	133	110
のれん償却額	81	81
その他	95	116
販売費及び一般管理費合計	10,489	10,531
営業利益	5,861	4,284
営業外収益		
投資事業組合運用益	17	0
その他	6	6
営業外収益合計	23	7
営業外費用		
投資事業組合運用損	—	53
為替差損	8	40
売買過誤差損金	9	1
その他	1	6
営業外費用合計	19	102
経常利益	5,866	4,189

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)
特別利益		
金融商品取引責任準備金戻入	157	177
資産除去債務戻入益	7	—
特別利益合計	164	177
特別損失		
投資有価証券評価損	10	398
固定資産除却損	13	0
特別損失合計	23	398
税金等調整前四半期純利益	6,006	3,969
法人税、住民税及び事業税	2,265	1,198
法人税等調整額	△65	184
法人税等合計	2,200	1,382
四半期純利益	3,806	2,586
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△123	80
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,929	2,505

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	3,806	2,586
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△92	94
その他の包括利益合計	△92	94
四半期包括利益	3,714	2,680
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,837	2,600
非支配株主に係る四半期包括利益	△123	80

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2018年1月1日 至2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2019年1月1日 至2019年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	6,006	3,969
減価償却費	428	473
長期前払費用償却額	33	37
のれん償却額	81	81
貸倒引当金の増減額(△は減少)	124	110
賞与引当金の増減額(△は減少)	93	△842
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	191	—
金融商品取引責任準備金の増減額(△は減少)	△157	△177
受取利息及び受取配当金	△12	△13
支払利息及び社債利息	171	280
固定資産除却損	13	0
資産除去債務戻入益	△7	—
投資有価証券評価損益(△は益)	10	398
投資事業組合運用損益(△は益)	△17	52
預託金の増減額(△は増加)	23,218	△5,053
預り仮想通貨(資産)の増減額(△は増加)	16,441	△12,057
信用取引資産の増減額(△は増加)	8,930	2,376
有価証券担保貸付金の増減額(△は増加)	—	890
短期差入保証金の増減額(△は増加)	△7,067	△1,407
支払差金勘定の増減額(△は増加)	△10,033	△859
信用取引負債の増減額(△は減少)	△14,479	3,820
有価証券担保借入金の増減額(△は減少)	821	6,420
預り金の増減額(△は減少)	△11,438	1,066
預り仮想通貨(負債)の増減額(△は減少)	△16,441	12,057
受入保証金の増減額(△は減少)	11,636	14,050
受取差金勘定の増減額(△は減少)	△1,751	△1,732
その他	256	△3,794
小計	7,053	20,147
利息及び配当金の受取額	13	12
利息の支払額	△174	△275
法人税等の支払額	△791	△2,210
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,099	17,673
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△102	△69
定期預金の払戻による収入	873	1
有形固定資産の取得による支出	△54	△190
無形固定資産の取得による支出	△559	△245
投資有価証券の取得による支出	△900	△455
その他	△91	△97
投資活動によるキャッシュ・フロー	△835	△1,057

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△3,159	7,052
長期借入れによる収入	—	4,650
長期借入金の返済による支出	△300	△3,900
ストックオプションの行使による収入	108	55
自己株式の取得による支出	—	△1,653
配当金の支払額	△1,631	△1,059
非支配株主への配当金の支払額	—	△8
リース債務の返済による支出	△22	△22
割賦債務の返済による支出	△184	△348
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,189	4,766
現金及び現金同等物に係る換算差額	△6	△259
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	68	21,122
現金及び現金同等物の期首残高	35,520	39,334
現金及び現金同等物の四半期末残高	35,588	60,457

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2019年2月4日開催の取締役会決議に基づき、自己株式2,500,000株を取得したため、当第2四半期連結累計期間において自己株式が1,653百万円増加いたしました。

また、2019年4月25日開催の取締役会決議に基づき、2019年5月17日付で自己株式2,500,000株の消却を実施したため、当第2四半期連結会計期間において資本剰余金及び自己株式がそれぞれ1,653百万円減少いたしました。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間において資本剰余金が1,653百万円減少し、当第2四半期連結会計期間末において資本剰余金が1,278百万円となっております。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自 2018年1月1日 至 2018年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	証券・FX事業	仮想通貨事業	計			
営業収益						
外部顧客への営業収益	15,358	1,587	16,946	407	—	17,353
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	△25	25	△0	—	0	—
計	15,332	1,612	16,945	407	0	17,353
セグメント利益又は損失(△)	6,024	△258	5,766	95	0	5,861

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、システム関連事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額0百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	証券・FX事業	仮想通貨事業	計			
営業収益						
外部顧客への営業収益	13,487	2,078	15,566	304	—	15,871
セグメント間の内部 営業収益又は振替高	37	△38	△0	—	0	—
計	13,525	2,040	15,565	304	0	15,871
セグメント利益	3,843	364	4,208	75	0	4,284

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、システム関連事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額0百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. その他

(1) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科目	2018年12月期			2019年12月期	
	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
営業収益	9,007	8,882	8,551	6,905	8,965
受入手数料	956	1,086	913	918	766
委託手数料	724	696	708	616	545
(内、株式・ETF等)	485	445	457	419	366
(内、先物・オプション)	59	63	94	53	57
(内、取引所FX)	179	188	156	143	122
引受・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	—	—	—	0	△0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	8	5	5	3	6
その他の受入手数料	223	383	199	296	214
トレーディング損益	6,755	6,568	6,417	4,896	7,055
金融収益	1,110	1,053	1,038	910	975
その他の営業収益	7	22	27	24	24
その他の売上高	177	150	153	156	143
金融費用	346	335	358	371	456
売上原価	140	104	110	117	108
純営業収益	8,520	8,442	8,083	6,416	8,400
販売費及び一般管理費	5,245	5,035	5,539	5,067	5,463
取引関係費	2,112	2,248	2,513	2,049	2,287
(内、広告宣伝費)	1,154	1,310	1,485	1,134	1,208
人件費	1,104	992	970	921	996
不動産関係費	703	704	723	738	691
事務費	731	721	755	775	938
減価償却費	216	232	247	226	247
租税公課	177	173	240	155	193
貸倒引当金繰入額	115	△120	△0	114	△3
のれん償却額	40	40	40	40	40
その他	43	41	47	45	71
営業利益	3,275	3,406	2,543	1,348	2,936
営業外収益	22	141	△20	2	4
営業外費用	5	△13	101	36	65
経常利益	3,292	3,561	2,421	1,314	2,875
特別利益	82	124	77	88	88
特別損失	7	△10	0	398	0
税金等調整前四半期純利益	3,366	3,696	2,498	1,004	2,964
法人税等	1,027	1,113	952	468	914
非支配株主に帰属する四半期純利益 又は非支配株主に帰属する四半期純 損失(△)	191	296	42	△80	161
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,148	2,286	1,503	617	1,888